20. EL MISMO; Cuestiones, libro VIII.—Si la mujer salió fiadora por un solo deudor, contra uno y otro se restituye la acción al acreedor.

21. CALISTRATO; Instituta, libro III.—Si por

(1) si ut, (en lugar de at), Hal.

(5) quaestionum, Hal.

—Si pro aliquo mulier intercesserit, sed in rem eius, quod acceptum est, versaretur, exceptio Senatusconsulti locum non habet, quia non sit pauper.

§ 1.—Item si quid liberaliter fecerit, veluti ne indicatus (1) pater eius propter solutionem vexetur, non erit tutus Senatusconsulto; oneribus enim earum Senatus succurrat.

22. PAULUS libro VI. Regularum (2).—Si mulieri dederim pecuniam, ut eam creditori meo solvat, vel expromittat, si ea expromiserit, locum non esse Senatusconsulto, Pomponius scribit, quia mandati actione obligata in rem suam videtur obligari.

23. IDEM libro singulari ad Senatusconsultum Velleianum.—Si mulier in iure interrogata responderit, se heredem esse, si sciens, se heredem non esse, responderit, minime intercessisse videri, quia decepit; quodsi existimavit se heredem, et eo nomine decepta responderit, in eam actionem quidem dari plerique existimaverunt, sed exceptione Senatusconsulti adiuvari.

24. IDEM libro singulari de intercessionibus feminarum.—Debitrix mulier a creditore delegata pro eo, cui delegata est, promisit; non utetur exceptione.

§ 1.—Sed si pecuniam promisit, ne delegetur, intercessisse videtur.

§ 2.—Si Senatusconsulti beneficium interveniret, utrum statim, quum mulier intercesserit, actio in priorem debitorem competit, an, si mulier solutum condicat? Puto, statim, et non exspectandam solutionem.

§ 3.—Si pro eo, qui temporali actione teneretur, mulier intercesserit, temporalis actio restituetur, sic tamen, ut ex praecedenti causa continua tempora numerarentur post restitutionem, quamvis statim atque intercessit mulier, competierat.

25. MODESTINUS libro singulari de Heurematicis (3).—Si domina servo suo credi iusserit, actio honoraria tenebitur.

§ 1.—Quodsi pro eo fideiusserset, exceptione Senatusconsulti Velleiani iudicio conventa adversus creditorem tueri se poterit, nisi pro suo negotio hoc fecerit.

26. UPLIANUS libro XXXVII. (4) ad Edictum.—Si mulier intercedendi animo servum alienum suum esse responderit, quasi intercesserit, auxilio Senatusconsulti utetur; plane si pro bona fide serviente sibi responderit, non videtur intercessisse.

27. PAPINIANUS libro III. (5) Responsorum.—Bona fide personam mulieris in contrahendo secutus ob ea, quae inter virum et uxorem accepta

alguno hubiere sido fiadora la mujer, pero se convirtiese en provecho de ella lo que se recibió, no tiene lugar la excepción del Senadoconsulto, porque no se hace más pobre.